PAGE
5

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.12.2022                                                                                      №   166–п

	О внесении изменений в административный регламент  «Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных рынков и продление срока действия разрешений на право организации розничных рынков»

        В соответствии с Федеральным  законом  от 27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и муниципальных  услуг», Постановлением Администрации Старопольского сельского поселения от 21.11.2019 № 199-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных  услуг», руководствуясь Методическими рекомендациями по разработке административного регламента, администрация муниципального образования Старопольское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Внести  следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных рынков и продление срока действия разрешений на право организации розничных рынков», утвержденный постановлением администрации   от 14.03.2022  № 29-п:
1.1. в пункте 1.3. слово «размещаются» заменить словом  «размещается»;
1.2 подпункт 6  в пункте 2.3  читать в новой редакции: « 6) отказ в продлении срока действия разрешения заявителю, в отношении которого принято решение об отказе в продлении срока действия разрешения.
Формой результата предоставления муниципальной услуги является разрешение, по форме, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 29.05.2007 № 120 «Об организации розничных рынков и ярмарок на территории Ленинградской области» (далее – ПП ЛО № 120) (приложение 2 к административному регламенту).

Формой результата предоставления муниципальной услуги в случае принятия решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги является уведомление об отказе в выдаче разрешения, в переоформлении разрешения, в продлении срока действия разрешения (далее – уведомление), оформленное на бумажном носителе по форме, утвержденной ПП ЛО № 120 (приложение 3 к административному регламенту).

Результат предоставления муниципальной услуги предоставляется
(в соответствии со способом, указанным заявителем при подаче запроса):

при личной явке:

 в ОМСУ;

 в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;

2) без личной явки в электронной форме через личный кабинет заявителя на ЕПГУ/ ПГУ ЛО»;
1.3  пункт 2.4 читать в новой редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги:

1) срок рассмотрения заявления о предоставлении разрешения составляет 30 календарных дней с момента поступления в Администрацию заявления о предоставлении разрешения;

2) срок рассмотрения заявления о переоформлении разрешения, о продлении срока действия разрешения составляет 15 календарных дней с момента поступления в Администрацию заявления о переоформлении разрешения, о продлении срока действия разрешения;

3) срок направления заявителю уведомления о выдаче разрешения, об отказе в выдаче разрешения, уведомления о переоформлении разрешения, уведомления об отказе в переоформлении разрешения, уведомления о продлении срока действия разрешения, уведомления об отказе в продлении срока действия разрешения составляет не более дня, следующего за днем со дня издания соответствующего постановления Администрации.

1.5  абзац 6 пункта 2.5 читать в новой редакции: « -Постановление Правительства Ленинградской области от 29.05.2007 № 120 «Об организации розничных рынков и ярмарок на территории Ленинградской области»;

1.6  подпункт 2 пункта 2.6 читать в новой редакции « 2) копии учредительных документов (оригиналы учредительных документов в случае, если верность копий не удостоверена нотариально)»;

1.7  подпункт  3 п.2.6 – исключить;
1.8 абзац 6 пункта 2.5 читать в новой редакции: «- муниципальные нормативные правовые акты»
1.9 подпункт 1 в пункте 2.7.3 слово «муниципальной услуги» заменить словами «муниципальных услуг»;
1.10  абзац 2 подпункта 1  п.  2.9 – исключить;
1.11 в подпункт 1 п. 2.9 добавить второй абзац: « отсутствие документа, подтверждающего полномочия, представителя»;

1.12 подпункт 1 в п. 2.10 слова «постановлением Правительства Ленинградской области № 121»- исключить;

1.13  подпункт 1 п. 2.10 читать в новой редакции: « - постановлением Правительства ЛО № 120»;

1.14 в абзаце 5  пункта 2.13 слово « ОИВ» заменить словом  « ОМСУ»;                       1.15  подпункты 6 и 7 пункта 2.15.1 исключить;
1.16  подпункт 2.17.1 п. 2.17 «Предоставление услуги по экстерриториальному принципу не предусмотрено»-  исключить;

   Подпункт 2.17.2 пункта 2.17 считать подпунктом 2.17.1;

1.17  подпункт 3 в пункте 3.1.3 цифра « 27» заменить цифрой «25»;
1.18  подпункт 4 в п. 3.1.1 слова « не позднее трех календарных дней, со дня принятия решения» заменить словами «не позднее дня, следующего за днем принятия решения»;
1.19  подпункт 3.1.1.1.3. пункта 3.1.1.1. слово « рабочего» заменить словом «календарного»;
1.20.   подпункт 3.1.1.2.1. п. 3.1.1.2. слово «Отдела» заменить словом «ОМСУ»;
1.21. подпункт 3.1.1.4.3. п. 3.1.1.4. слова «один рабочий день, следующий за днем издания постановления администрации муниципального образования» заменить словами  « не позднее дня, следующего за днем принятия  решения»
1.21.  подпункт 3.1.1.4.4. п. 3.1.1.4. слова « три рабочих дня со дня издания постановления администрации муниципального образования» заменить словами «не позднее дня, следующего за днем принятия решения»;

1.22  подпункт 3 п. 3.1.2 цифра  «10» заменить цифрой «12»;

1.23  подпункт 4 п. 3.1.2 слова « не позднее трех календарных дней  со дня принятия решения» заменить словами «не позднее дня, следующего за днем принятия решения»;

1.24 подпункт 3.1.2.1.1. в пункте 3.1.2.1. исключить слова «почтовым отправлением»;

1.25  подпункт 3.1.2.1.2. в п. 3.1.2.1. исключить слово «почтовой»;
1.26  подпункт 1,2  пункта 3.1.2.3.2 читать в новой редакции: «1)
проект постановления Администрации о переоформлении разрешения либо решения об отказе в переоформлении разрешения;

2)проект постановления Администрации о продлении срока действия разрешения либо решения об отказе в продлении срока действия разрешения»

       Подпункт 3 пункта 3.1.2.3.2   - исключить

1.27  подпункт 3.1.2.4.3. а п. 3.1.2.4. слова «составляет один рабочий день, следующий  за днем издания постановления администрации муниципального образования» заменить словами « не позднее дня, следующего за днем принятия решения»;

1.28. подпункт 3.1.2.4.4. пункта 3.1.2.4. абзац 2 слова «не позднее дня, следующего за днем принятия решения» заменить словами «три рабочих дня, со дня издания постановления администрации муниципального образования»;

1.29.  пункт 3.3 слово «государственной» заменить словом  «муниципальной»
1.30  в абзаце 2  в пункта 4.1  слово «Отдела» заменить словом « ОМСУ»;

1.31  в абзаце 3   в пункте 4.3 после слово «подразделения» добавить слово
«ОМСУ»;

1.32  В подпунктах 4,5,6,9  после слов Ленинградской области добавить слова « муниципальными правовыми актами»»
1.33 в подпункте д) п. 6.2 слово « государственной» заменить словом
« муниципальной»;

1.34 в подпункте е) п. 6.2 слово « (далее ЭП)» исключить;

1.35 подпункт 1 п. 6.3 слово «государственной» заменить словом «муниципальной»;

1.36  подпункт 2 п. 6.3 слова « но не позднее двух рабочих дней до окончания срока предоставления услуги» исключить;

1.37  в заголовке   приложения 1  к административному регламенту слова « муниципального района (городского округа)» -  исключить;
    2. Приложение 1 к административному регламенту читать в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

    3. Приложение 2 к административному регламенту читать в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

   4. Приложение 3 к административному регламенту читать в редакции согласно приложению к настоящему постановлению

  5. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации в сети Интернет и опубликовать в приложении к газете «Знамя труда».

   6. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                     Н.В.Редченко
                                                                                                                    Приложение 1

                                                                                     к Административному регламенту

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении муниципальной  услуги по выдаче разрешения,

по переоформлению разрешения, по продлению срока действия разрешения

на право организации розничного рынка на территории

Ленинградской области

Заявитель _______________________________________________________

       (организационно-правовая форма юридического лица)

__________________________________________________________________

     (полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование, в том числе фирменное)

_______________________________________________________________________

(место нахождения юридического лица)

    Просит:

выдать  разрешение  на  право  организации  розничного  рынка (продлить

срок действия разрешения, переоформить разрешение) _____________________

(нужное указать)

_______________________________________________________________________

по адресу: ______________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(место расположения объекта или объектов недвижимости, где предполагается организовать рынок)

Тип рынка _____________________________________________________________

(тип рынка, который предполагается организовать)

Информация о заявителе:

Государственный регистрационный  номер  записи о создании юридического

лица ______________________________________________________

Данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическомлице в Единый государственный реестр юридических лиц: вид документа _______

серия _______________ № _____________ дата _________________

___________________________________________________________________

                          (кем выдан, когда выдан)

Идентификационный номер налогоплательщика ________________________

Данные документа о постановке  юридического лица на учет в налоговом

органе: вид документа ___________ серия ______ № _________ дата _______

__________________________________________________________

(кем выдан, когда выдан)

К заявлению прилагаются:

копии учредительных документов (оригиналы учредительных документов в случае, если верность копий не удостоверена нотариально) (указать, какие именно);

выписка из единого государственного реестра юридических лиц или ее удостоверенная копия, включающая сведения о постановке юридического лица на учет в налоговом органе по месту нахождения юридического лица(представляется заявителем по собственной инициативе, в случае если они не были представлены заявителем самостоятельно, запрашиваются органом местного самоуправления, проводящим проверку, в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы);

удостоверенная копия документа, подтверждающего право на объект или объекты недвижимости, расположенные на территории, в пределах которой предполагается организовать рынок (представляется заявителем по собственной инициативе, в случае если они не были представлены заявителем самостоятельно, запрашиваются органом местного самоуправления, проводящим проверку, в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы).

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в ОМСУ

	выдать на руки в МФЦ

	направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ

Заявитель

_____________________________       ________________________________

  (подпись)                             (Ф.И.О.)

  М.П.

________________________

(дата)

                                                                                                                                Приложение 2

                                                                                                   к Административному регламенту

	РАЗРЕШЕНИЕ

на право организации розничного рынка

на территории Ленинградской области

	N <*> __________________ от "___" _________ 20__ года

	(наименование органа местного самоуправления, выдавшего разрешение)

	выдано

	(полное и сокращенное (при наличии) наименование юридического лица)

	на основании

	(наименование, дата и номер правового акта)

	Местонахождение

юридического лица

	Месторасположение

розничного рынка

	ИНН

	Тип розничного рынка

	Срок действия разрешения

	Дата принятия решения

о предоставлении разрешения

	с "___" _________ 20__ года

по "___" _________ 20__ года

	"___" _________ 20__ года

	Глава администрации муниципального образования

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	Место печати

--------------------------------

<*> Номер разрешения имеет формат 47-ОКТМО-XX, где ОКТМО - код ОКТМО
                                                                                                                            Приложение 3

                                                                                                   к Административному регламенту

УВЕДОМЛЕНИЕ

ОБ ОТКАЗЕ В ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ПРАВО ОРГАНИЗАЦИИ

РОЗНИЧНОГО РЫНКА НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

N ________________ ОТ "___" ________ 20__ ГОДА

Наименование юридического лица _______________________ ИНН __________

Адрес юридического лица: ____________________________________________

На основании ________________________________________________________

                    (наименование, дата и номер правового акта)

отказано в выдаче разрешение на организацию розничного рынка

на территории Ленинградской области

_____________________________________________________________________

(причина отказа в выдаче разрешения)

Глава администрации

муниципального образования    _____________   _______________________

                                                           (подпись)              (фамилия, инициалы)